[image: герб Чебаркуля-72]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » февраля 2022 г.  № 103
              г. Чебаркуль
	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных мероприятий), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  Чебаркульского городского округа

	В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, руководствуясь статьями 36, 37 Устава муниципального образования  «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных мероприятий), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на  территории  Чебаркульского городского округа, согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года.
	3.Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
	4.Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству          Еремина О.В.

Глава
Чебаркульского городского округа					 С.А. Виноградова

[image: герб Чебаркуля-72]
ОТДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ул. Ленина, 15, город Чебаркуль Челябинской области, 456440 Российская Федерация.                            Телефон: (8-35168)  2-02-98, e-mail:  cheb-kontrol@mail.ru
«_____»_______________202__ г.
	QR-Код

 (дата заполнения проверочного листа)

Проверочный  лист
(список  контрольных  вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на  территории  Чебаркульского городского округа

1.Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа:
Постановление главы администрации Чебаркульского городского округа от «____»___________ 202__ № ____ «Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на  территории  Чебаркульского городского округа».
2.Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________

3.Категория риска, класс (категория) опасности:____________________________________

4.Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  _____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

5.Вид  (виды)  деятельности  юридических  лиц,  физических лиц  их  типов  и  (или)  отдельных  характеристик:
               _____________________________________________________________________.

6.Место  проведения  плановой  проверки  с  заполнением  проверочного  листа  и (или)  указание  на  используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем  производственные  объекты:  ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________

7.Реквизиты  решения  о  проведении  плановой  проверки:
              ______________________________________________________________________.

8.Учетный  номер  плановой  проверки  и  дата  присвоения  учетного  номера  проверки  в  едином  реестре  проверок:
              ______________________________________________________________________

9.Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица (инспектора)  администрации  Чебаркульского городского округа Челябинской области,  проводящего  плановую проверку  и  заполняющего  проверочный  лист:
[bookmark: _GoBack]            _______________________________________________________________________

10. Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных законодательством,  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на  которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  юридическим  лицом,  физическим лицом  обязательных  требований,  составляющих  предмет  проверки:

	№ п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования

	да
	нет
	Неприменимо
	Примечание  (заполняется в случае заполнения графы "Неприменимо")

	  1.
	Паспортизация автомобильных дорог

	Требования ч.1 ст.15, ч.2 и ч.3 ст.17 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Пп.4 п.9 Раздела IV «Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 №402.

	2.
	Оценка уровня содержания автомобильной дороги общего пользования местного значения

	ч.2ст.17 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	3.
	Оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

	ч.4ст.17 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	  4.
	Временные ограничение или прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам

	  ч.2ст.30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	5.
	Проведение мониторинга, включающего сведения о соблюдении (несоблюдении) технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению

	ч.8ст.26 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	  6.
	Выезды на дорогу общего пользования

	ст.20 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	  7.
	Предоставление минимально необходимых услуг, оказываемых на объектах дорожного сервиса

	ч.2ст.22 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

11.Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
_______________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

12. Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
Должность    ____________________________________        /Ф.И.О./         ______________
Должность    ____________________________________       /Ф.И.О./          ______________

13. С проверочным листом ознакомлен(а):

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«____» ____________________ 20__ г.       ________________________________________
                                                                                                      ( подпись)

14. Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«____» ____________________ 20__ г.                    ___________________________________
                                                                                                                  (подпись)

15. Копию проверочного листа получил(а):

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«____»____________________ 20__ г.                    _________________________________________                                         ________________
                                                                                                                                 (подпись)

16. Отметка об отказе получения проверочного листа:
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«____»____________________ 20__ г.                                                        _________________
                                                                                                                              (подпись)

image1.jpeg

image2.jpeg
=R

H